
Dodatek o. 1

KUJIP01AZ0G2

Iv pf^t Kf íp V\
O

ke Smlouvě o zajištění výkonu činností koordinátora BOZP, ze dne 10. 4. 2018, 
(ID smlouvy115116), dále jen „Smlouva", na akci

„ÚSP Nové Syrovice - rekonstrukce stavebních konstrukcí"

1. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:

zástupce pro věci smluvní: 
zástupci pro věci technické: 
tel.:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „zadavatel stavby")

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast
ekonomiky a majetku
MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Martin Kukla
Pavel Čermák
564 602 272
708 90 749
Sberbank CZ, a.s.
4050005000/6800

Dodavatel:
se sídlem: 
zastoupený:
Osvědčení o odborné způsobilosti: 
tel./E-mail:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „koordinátor")

Ing. Jiří Sedláček
U Kříže 975, 674 01 Třebíč
Ing. Jiřím Sedláčkem
ITI/574/KOO/2017
776 855 579
88341241
FIO Banka
2901186032/2010

2. Předmět dodatku

Předmětem dodatku č. 1 je provedení dodatečného výkonu činností koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP") v souladu se zákonem č. 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o 
BOZP", s nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, dále 
jen „NV 591/2006 Sb." a ostatních činností, vyplývajících z uvedených právních předpisů, na

Stránka 1 z 4



stavbě „ÚSP Nové Syrovice - rekonstrukce stavebních konstrukcí". Na základě nových 
zjištění je nezbytné realizovat dodatečné stavební práce a současně zajistit výkon činností 
koordinátora BOZP.
Smluvní strany se dohodly, v souladu s čl. IX. Smlouvy, na uzavření dodatku č. 1, kterým se 
mění níže uvedená ustanovení Smlouvy.

3. Úvodní ustanovení se mění a nově zní takto:

Podpisem této smlouvy se koordinátor zavazuje pro zadavatele stavby „ÚSP Nové Syrovice 
- rekonstrukce stavebních konstrukcí" zajistit záležitosti specifikované v čl. Ill této 
smlouvy. Současně se zadavatel stavby zavazuje při uskutečnění činností dle článku lil. této 
smlouvy koordinátorovi zaplatit úplatu dle čl. IV této smlouvy. Koordinátor prohlašuje, že 
splňuje požadavky na odbornou způsobilost ve smyslu §10 zákona o BOZP.

Specifikace stavby:
Název stavby: „ÚSP Nové Syrovice - rekonstrukce stavebních konstrukcí"
Místo realizace: ÚSP Nové Syrovice, Syrovice 1
Celkové předpokládané náklady bez DPH: 78 000 000 Kč (původně 60 000 000 Kč) 
Předpokládaná doba realizace: 04/2018-12/2019 (původně 10/2019)
Zadavatel stavby: Kraj Vysočina
Realizace stavby včetně plnění dle této smlouvy jsou financovány z vlastních prostředků 
zadavatele stavby.

4. Specifikace předmětu smlouvy, odst. III.1.1. se mění a nově zní takto:

111.1. Rozsah činnosti a povinnosti zabezpečované koordinátorem spočívá v zabezpečení 
výkonu činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP") 
v souladu se zákonem o BOZP, s NV 591/2006Sb., a ostatních činností vyplývajících 
z uvedených právních předpisů.
111.1.1. Při realizační fázi stavby koordinátor BOZP zajišťuje zejména níže uvedené činnosti: 
Vypracování aktualizace plánu BOZP pro realizaci stavby, s ohledem na aktuální požadavky 
platných právních předpisů a aktuálních zjištění na staveništi (předpokládaný rozsah - 20 
hodin činností)
vypracování aktualizace Oznámení o zahájení prací podle § 5 NV 591/2006 Sb., a jeho 
prokazatelné doručení Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
aktualizuje plán BOZP v souvislosti s příchodem nových poddodavatelů, se změnami 
organizace výstavby, použitých technologií a pracovních postupů, harmonogramu 
stavebních prací
koordinuje spolupráci zhotovitelů stavby nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na 
všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně, případně v 
těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet 
vzniku nemocí z povolání
vyjadřuje se k jednotlivým technologickým, pracovním postupům jednotlivých zhotovitelů z 
hlediska naplnění požadavků na zajištění BOZP při prováděný daných prací 
dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo 
technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem na 
věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou 
bezprostředně navazovat

Stránka 2 z 4



spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací 
sleduje provádění prací na staveništi a kontroluje, zda jsou dodržovány požadavky na 
bezpečnost a ochranu zdraví
upozorňuje zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžaduje bez 
zbytečného odkladu zjednání nápravy, oznamuje zadavateli stavby případy podle 
předchozího bodu, nebyla-li přijata opatření ke zjednání nápravy
provádí záznamy o zjištěných nedostatcích v oblasti BOZP na staveništi, na něž 
prokazatelně upozornil zhotovitele stavby, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým 
způsobem byly tyto nedostatky odstraněny
kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem 
zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám
bez zbytečného prodlení informuje zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních 
rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací
dává podněty a doporučuje technická řešení nebo opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci pro stanovení pracovních a technologických postupů 
zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž bude přizván stavebním úřadem 
ve spolupráci se zhotovitelem kontroluje dodržování Plánu BOZP za účasti zhotovitele a 
poddodavatelů
z kontroly provede zápis, který spolu s aktuální fotodokumentací z místa plnění předá (v 
listinné či elektronické podobě) zadavateli stavby;
sleduje, zda zhotovitelé stavby dodržují plán BOZP a projednává s nimi opatření a termíny 
k nápravě zjištěných nedostatků
účastní se kontrolních dnů stavby, jejichž termín určí objednatel, a to v rozsahu 1x - 4x 
měsíčně - předpokládaný rozsah činností na staveništi činí maximálně 12 hodin za 
kalendářní měsíc, celkem 252 hodin (původně 228 hodin) 
účastní se převzetí stavby.

5. Úplata za sjednanou činnost, způsob financování, odst. IV. 1. se mění a nově zní takto:

Celková cena za výkon činností BOZP: 164 463,15 Kč
Koordinátor není plátcem DPH
Slovy: stošedesátčtyřitisícečtyřistašedesáttři 15/100 korun českých
Odměna za činnost je stanovena jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré režijní náklady 
koordinátora spojené se zabezpečením činností dle čl. Ill této smlouvy, včetně inflace.

Rekapitulace ceny:

Cena výkonu činností dle Smlouvy: 148 800 Kč

Cena výkonu činností nad rámec Smlouvy, dle dodatku č. 1: 15 663,15 Kč

6. Ostatní ustanovení
Ostatní ujednání Smlouvy se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily 
s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
Koordinátor výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní zadavatel stavby a splnění této povinnosti doloží

Stránka 3 z 4



průkazným způsobem koordinátorovi. Smluvní strany současně berou na vědomí, že nebyl-li 
tento dodatek, na něž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, 
uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byl uzavřen, platí, že 
je zrušen od počátku.
Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech. Dva stejnopisy obdrží zadavatel 
stavby a jeden koordinátor.

V Třebíči dne 23.10.2019 V Jihlavě dne 2 0, IQ, 2019

Ing. Jiří SEDLAČEK
U Kříže 975/1, 674 01 Třebíč 

IČ; 88341241 
tel.: +420 776 855 579 

e-mail: projektsestav@gmail.com

Ing. Jiří Sedláček Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana

pro oblast ekonomiky a majetku

Stránka 4 z 4


